IFPE/CVSA/COMISSÃO PORT. Nº 144/2019-DG

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNICA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Vitória de Santo Antão, 07 de agosto de 2019

ERRATA DO ANEXO II

EDITAL Nº 19, DE 19 DE JULHO DE 2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO II

EDITAL Nº 19/2019 DE 19 DE JULHO DE 2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO - IFPE - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Onde se lê:

TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1. CIVILIZAÇÃO GREGA;

2. EXPANSÃO ISLÂMICA;

3. REVOLUÇÃO FRANCESA DE 1879;

4. O SEGUNDO REINADO NO BRASIL;

5. A ERA VARGAS;

Leia-se:

TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1. CIVILIZAÇÃO GREGA;

2. EXPANSÃO ISLÂMICA;

3. REVOLUÇÃO FRANCESA DE 1789;

4. O SEGUNDO REINADO NO BRASIL;

5. A ERA VARGAS;

Atenciosamente,

Sandro Augusto Bezerra -Presidente da comissão

Portaria nº 144/2019-DGCVSA